Ассоциация
Самореryлируемая организация

кМежрегиона-пьный Союз Строителей Ингушетии))
(А СРО кМССИ>)

Протокол
заседания Контрольной комиссии Ассоциации

Самореryлируемая организация
<<Межрегиональный Союз Строителей Ингушетии>>

27 мая 202l года М 5 (4l)-KK

гор. Назрань

Основание созыва Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация <Межрегиона.пьныЙ
Союз Строителей Инryшетии> (далее по тексту - А СРО (МССИ)), график заседаний Контрольной комиссии А
СРО кМССИ> на l полугодие 202 l года утвержденного решением КК А СРО (МССИ) oT25.12.2020 года
Nчl2(36)-к, по посryпившим от Генерапьного директора А СРО (МССИ) материzшам плановых (внеплановых)
проверок.

Место проведения заседания: Республика Ингушетия, горол Назрань, территории L{ентра.пьный Округ, улиuа
Московская l3 Б, офис 3, зал заседания.

.Щата и время проведения заседания:2'7 мая 202 l года, l 2 часов 00 минут.

Форма проведения: очное заседание.

Прелсе.чательствующий на заседании Контрольной комиссии А СРО кМССИ> (в соответствии с п.4.3., и п. 5.1 l.
<Положения о КК А СРО (МССИ>) Прелселатель Контрольной комиссии А СРО (МССИ)) - Гулоев Т.М.

Секретарь заседания Контрольной комиссии А СРО кМССИ> (в соответствии с п.5.1З. кПоложения о КК
Ассоциации (МССИ)) заместитель генерального директора А СРО кМССИ> - Антошкиев М.М.

Присутствов:ци с правом голоса члены Контрольной комиссии Ассоциации кМССИ>:
l. Гулоев Т.М., Препседатель КК А СРО (МССИD представитель ООО кРУСЬ-СТРОЙ) (ОГРН- l l60608050790)

2. OpuxaHoBa Л.А., член КК А СРО (МССИ) представитель ООО кРСУ> (ОГРН- l 120608003075)

З. Евлоев Д.С-М., член КК А СРО (МССИ)), представитель ООО кЗАМОК-5> (ОГРН- l0606080l2497)
В соответствии с п.п. 2 п.5.15 <Положения о КК дссоциации <МССИ>, обязанность по подсчеry голосов на

заседании возложено на секретаря Контрольной комиссии А СРО кМССИl>.

Открытие заседания Контрольной комиссии
Ассоциации Саморегулируемая организация <Межрегиональный Союз Строителей ИнгушетииD:

Слчшали: Прелседательствующего, который сообщил, что на заседании принимают участие все члены КК А
СРО (МССИD и им же предJlожено, признать нtLличия кворума для голосования по вопросам повестки дня и
(открыть)) заседание КК А СРО (МССИ).

Иных предложений и замечаний не поступilло.
ВопDосы вынесены на годосование.
Резчльтат голосования: (за)- 3 голоса, (противD- нет, (воздержilлся))- нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:
В связи с присутствием всех членов Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация

<Межрегионапьный Союз Строителей Ингушетии)), чьи полномочиrl проверены в соответствии с действующим
законодательством, признать н;lличие кворума дJIя голосования по вопросам Повестка дня, а заседание
(открытымD.

О Повестке дня заседания Контрольной комиссии
Ассоциации Саморегулируемая организация <Межрегиональный Союз Строителей ИнгушетииD:

Слvшали: Прелседательствующего, который предложил утвердить Повестку дня заседания Кон,грольной
комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация кМССИ> из 2 (лвух) вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
ВопDос вынесен на голосование.
Резчльтат голосования: (заD - 3 голоса, (против))- нет, (воздержiUIся))-нет.

решение принято единогласно, квirлифицирующим большинством голосов.
Решили:
УтвердитЬ ПовесткУ дня заседаниЯ Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация

кмежрегиональный Союз Строителей Ингушетии) из 2 (двух) вопросов.

повестка дня:

1.o рассмотрении,реqультатов плановых и неплановых проверок и установления отсчтствия признаков нарушений
условий членства в АссоциацИи установленногО кПоложение о членстве в А СРО МсСи)), а также о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов) (далее по тексту кположение о членстве в д
СРО кМССИ>) в отношение следующих членов А СРО кМССИ>:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью кЩОРОГА> (ОГРН_ l0206008l l692);
1.2. Общество с огран}rченной ответственностью (ТРАНС-СЕРВИСD (ОГРН_ l020600987l42);
1.3. Общество с ограншlенной ответственностью (РУССТРОЙD (ОГРН- l060б080l4378);
1.4. общество с ограниченной ответственностью кСтроительство Автомобильных .Щорог и Автомагистралей на
Юге> (ОГРН- l l30608000l37);
1.5. Обшество с ограни.Iенной ответственностью кЭлитСпецСтрой> (ОГРН- l l60608050382);
1.6. Общество с ограни.Iенной ответственностью (СЕВКАВСТРОЙ) (ОГРН- l l0060800l779);
1.7. Обшество с ограни.Iенной ответственностью кЩИАБАЗ> (ОГРН- l l80608002520);
1.8. Общество с ограниченной ответственностью (ДОМ-СТРОЙ> 1ОГГН- l l706080004l9);

2. О рассмотрении результатов плановых и неплановых проверок и установления щпризнаков нарушений

условий членства в Ассоциации установленного кПоложение о членстве в Ассоциации МССИ>, а также о puвMepe,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов) (далее по тексту <Положение о членстве в

Ассоциации кМССИ>) в отношение следующих членов А СРО кМССИ>:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью кЩомоСтрой) (ОГРН- l l90б080043l l);
2.2. Общество с ограниченной ответственностью (ГАРАНТ-СЕРВИС) (ОГРН- l l l0603000l99);
2.3. Общество с ограниченной ответственностью (МАЛЬТЕС)) (ОГРН- l02060l369832);
2.4. Общество с ограниченной ответственностью кЭЛЕОС> (ОГРН- l l506080l879l);

По вопросу }lbl повестки дня:

О пассмотрении результатов плановых и неплановых проверок и установления gJsJтg[дщ призНакОВ

нарушений условий членства в Ассоциации, в отношение следующих членов А СРО (МССИ)).

1.1. Слчшали: Прелселательствующего, сообщившего, что по результатам плановых проВерок:

l . ООО к,ЩОРОГА> (ОГРН- l0206008l l692);

2. ООО (ТРАНС-СЕРВИС)) (ОГРН- l020600987l42);
3. ООО кРУССТРОЙD (ОГРН- l0606080l4378);
4. ООО кСД-ЮГD (ОГРН- l l30608000l37);
5. ООО <ЭлитСпеuСтрой> (ОГРН- l l60608050382);

6. ООО кСЕВКАВСТРОЙD (ОГРН- l l0060800l779);
'7. ООО (ДИАБАЗ) (ОГРН- l l80608002520);

8. ООО к[ОМ-СТРОЙ)) (ОГРН- l l706080004l9); установлено отсутствие признаков нарушений, в связи,

с чем им прешIожено рассмотреть материал проверки в их отсутствии и признать их как

соответствующего предмету проверки.

Иных предложений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резчльтат голосования: (за) - З голоса, (против) - нет, (воздержался) - нет.

Решение принято единогласно, квалифичируюшим большинством голосов.

Решили:
l. В соответствии с п.п.7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов Ассоциации кМССИ>,

рассмотреть материiшы проверок в отношении вышеуказанных членов А СРО (МССИ>l, в их отсутствии,
извещенных в установленном порядке о времени и месте проведения заседания.

2. Признать:

J

2. l . общество с ограниченной ответственностью (ДоРоГАD (оГРН- l 0206008 l l 692);2'2' ОбЩеСТВО С ОГРаНИЧеННОЙ ОТВетственностью (ТРАнс-сЕрвис) (огрн- I020б00987l42);2'3' ОбЩеСТВО С ОГРаНИЧеННОЙ ответственностью (Русстрой)) (огрн- l0606080l4з78);2.4. обцество с ограниченной ответственностью ((сД-ЮГ) (оГРн- l l30608000 l37);2'5' ОбЩеСТВО С ОГРаНИЧеННОЙ ОТВеТСТвенностью <ЭлитСпецстрой> (огрн- l l60608050з82);2,б, общество с ограниченной ответственностью (сЕВкАВсТРоЙ)) ioao"- liooooBo 01779);2.7. общество с ограниченной ответственностью (ДиАБАЗ) (оГРН- l l8060s002520);2'8, ОбЩеСТВО С ОГРаНИЧеННОЙ ответственностью (дом-строй)) (огр;--l;;06080004l9), какполностью соответствуюших предмету проверки.
Исполнение принятогО реIпения возложить на Генерального директора Ассоциачии Самореryлируемая
организация кмежрегиональный Союз Строителей Инryшетии).

По вопросу Лl!2 повестки дня:
Q, рассмоцlеции результатод планоВых и неплановых проверок и установления н€tличия признаков нарушений
УСЛОВИЙ ЧЛеНСТВа В АССОЦИаЦИИ УСТаНОВЛенного <Положение о членстве в Ассоциации мсси>, а также о размере,порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносовD (даlrее по текстУ кПоложение о членстве в
Ассоциации кМССИ>) в отношение следующих членоВ Ассоциации Саморегулируемая организация <МССИ>:

2.1. Слчu{з.qr: Предселательствующего, сообщившего, что по результатам плановой проверки в действиях
обществО с ограншlеНной ответстВенностьЮ <,ЩомоСтрой)) (ОГРН- l l906080043l l), усматриваются нарушения
ПоложениЯ <о членстве в АссоциаЦии СамореryлируемоЙ организации <Межрегионапьный Союз Строителей
инryшетии>, в том числе О требованиях к своим членам, о р€вмере, порядке расчета и уплаты всryпительного
взноса, членскиХ взносов)) (п.З) выраЖенногО в виде отсутствие специiUIистов по организации стоительства,
ВкJIюченные в НРС, лЛя осУЩествления права выполнения работ по строительству, реконстукции, капитzцьному

РеМОНТу, СнОСУ Объектов капитulльного строительства, в связи, с чем им предложено рассмотреть материаJI

проверки в их отсутствии, установить н€шичие в их действиях вышеукiванных нарушений и направить материtul
проверки в ,Щ,исциплинарную комиссию Ассоциации дJIя осуществления дисциIlлинарного производства.

Иных предложений и замечаний не поступило.
Воп pocbl qь.lн9селч ц.а гол,рсqв.аrrир.

Резчльтвr l,оrп.осо.ванця: (за)) - З голоса, (против)) - нет, (воздержtшся)) - нет.

Решение принято единогласно, квмифицирующим большинством голосов.

РешJи+и:

l. В соответствии с п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А СРО кМССИ>,

рассмотреть материutлы проверки в отношение Общество с ограниченной ответственностью <.Щ,омоСтрой>

(ОГРН- ll906080043ll), в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте

проведения заседания.

2. В соответствии с п.п.3.10. п.З. кПоложения о членстве в Ассоциации кМЕЖРЕГИоНАЛЬНыЙ СоЮЗ
СТРОИТЕЛЕЙ ИНГУШЕТИИD, в том числе о требованиях к своим членам, о рiвмере, порядке расчета и

уплаты всryпительного взноса, членских взносов)), установить нilличие в действиях Общество с

офаниченной ответственностью <,ЩомоСтрой)) (ОГРН- l l906080043 l l ), нарушения кПоложения о

членствевАСРО<МССИ>;
3. Всоответствиисп.п.'l .4.п.7.кПоложенияоконтолезадеятельностьючленовАСРОкМССИ>направить

материал проверки в отношении Общество с ограниченной ответственностью к[омоСтрой) (ОГРН-
ll906080043ll), в .Щисциплинарную комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарного
производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассочиачии Самореryлируемая
организациJl <Межрегиональный Союз Строителей Инryшетии)).

2.2. Слчшал,и; Председательствующего, сообщившего, что по результатам плановой проверки в действиях
Общество с ограниченной ответственностью (ГАРАНТ-СЕРВИС)) (ОГРН- lll0б0З000l99), усматриваются
наруцения Положения кО членстве в Ассоциации Самореryлируемой организации <Межрегиональный Союз
Строителей Ингушетии>), в том числе о требованиях к своим членам, о размере, порядке расчета и уплаты
всryпительного взноса, членских взносовD (п.3) выраженного в виде отсутствие специалистов по организации
строительства, вкJIюченные в НРС, лля осуществления права выполнения работ по строительству, реконсlрукции,
капитrцьному ремонту, сносу объектов капитiцьного стоительства, в связи, с чем им предJtожено рассмоТеть

матери;rЛ проверкИ в их отсутсТвии, устаноВить нЕlличие в их деЙствиях вышеукrванных нарушениЙ и направить
материаЛ проверкИ в ДисциплиНарнуЮ комиссиЮ Ассоциации дlя осуществления дисциплинарного производства.
Иных предложений и замечаний не поступило.

В8шlосы вынесены на голосование.
Резyлртат голо"совация: (за)) - 3 голоса, (против)) - нет, (воздержtшся)) - нет.
Решение принято единогласно, квалифичирующим большинством голосов.
Реш,илц:

l. В СОответстВии с п.7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А СРО (МССИ)),
РаССМОТРеТЬ МаТеРИtulЫ проверки в отнощение Общество с ограниченноЙ ответственностью (ГАРАНТ-
СЕРВИС)) (ОГРН- l l l0б0З000l99), в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и
месте проведения заседания.

2. В соответствии с п.п.3.10. п.3. кПолоlкения о членстве в Ассоциации кМЕЖРЕГИонАлЬныЙ соЮЗ
СТРОИТЕЛЕЙ ИНГУШЕТИИ)), в том числе о требованиях к своим членам, о рцlмере, порядке расчета и
УПЛаТЫ ВСТУпитеЛьного взноса, членских взносов)), установить наличие в действиях Общество с
ОГРаНИченной ответственностью кГАРАНТ-СЕРВИС) (ОГРН- l l l060З000l99), нарушения <Положения о
членствевАСРО<МССИ>;

3. В СООТВеТСТВии с п.п.'7.4. п.7. кПоложения о контоле за деятельностью членов А СРО (МССИ)) направить
МаТеРиitЛ проверки в отношении Обшество с ограниченной ответственностью (ГАРАНТ_СЕРВИС))
(ОГРН- l l l060З000l99), в .Щисчиплинарную комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарного
производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассочиачии Самореryлируемая
организация <Межрегиона-льный Союз Строителей Ингушетии)).

2.3. Сдчшали: Прелселательствующего, сообщившего, что по результатам внеплановой проверки в действиях
Общество с ограниченной ответственностью (МАЛЬТЕС)) (ОГРН- l02060l369832), усматривается нарушение
Положения <О членстве в Ассоциации Самореryлируемой организации кМежрегиональный Союз Строителей
Инryшетии>, в том числе о требованиях к своим членам, о размере, порядке расчета и уплаты всryпительного
взноса, членских взносов) (п.l2) выраженное в имеющейся задолженности по членским взносам перед

Ассоциацией, в связи, с чем им предложено рассмотреть материtц проверки в их отсутствии, установить нtlличие

в их действиях вышеуказанных нарушений и направить матери€ш проверки в ,Щисчиплинарную комиссию

Ассоциации для осуществления дисциплинарного производства.

Иных предложений и замечаний не поступило.
ВgпDосы вынесены на голосован.ие.
Резчльтат голосовач,ия: (за)) - 3 голоса, (противD - нет, (воздержuIся)) - нет.

Решение принято еди ногласно, квал ифиширующим бол ьш инством голосов.

Рещили:
l. В соответствии с п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А СРО (МССИ),

рассмотреть матери;цы проверки в отношение Общество с ограниченной ответственностью кМАЛЬТЕС>
(ОГРН- l02060l3698З2), в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте

проведения заседания.

2. В соответствии с п.l2. (Положения о членстве в Ассоциации (МЕжРЕГИонАJIЬныЙ соЮз
СТрОИТЕЛЕЙ ИНГУШЕТИИD, в том числе о тебованиях к своим членам, о pilзмepe, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов)), установить н€lлиtlие в деЙстВиях ОбЩеСТВО С

ограншlенной ответственностью кМАЛЬТЕСD (ОГРН- l020601369832), нарушения (ПОлОжеНИя О

членствевАСРОкМССИ>;
3. В соответствии с п.п.7,4. п.7. кПоложения о контроле за деятельностью членов А СРО кМССИ> НаПРаВИТЬ

материtц проверки в отношении Общество с ограниченной ответственностью (МАЛЬТЕС) (ОГРН-

l02060l3698З2), в,Щ,исчиплинарную комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарного

производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциачии СаморегуЛирУемая

организация кМежрегиональный Союз Строителей Ингушетии)),

2.4. С4чшали: Прелселательствующего, сообщившего, что по результатам внеплановой проверки в действиях
Общество с ограниченной ответственностью кЭЛЕОС> (ОГРН- ll506080l879l), усматриваются нарушения

Положения кО членстве в Дссоциации Саморегулируемой организации <Межрегиональный Союз Строителей
Инryшетии>, в том числе о тебованиях к своим членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов)) (п.12 и п.3.) выраженные в виде отсутствия одного специалиста по организации

строительства, включенного в НРС, дJlя осуществления права выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитilльного строительства, а также в имеющейся задолженности по

членским взносам перед АссоциациеЙ, в связи, с чем им предJtожено рассмотеть материал проверки в их

отсутствии, установить наличие в их деЙствиях вышеуказанных нарушений и направить материаJI проверки в

.[l,исциплинарную комиссию Ассоциации дIя осуществления дисциплинарного производства.

Иных предложений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.

Belv..t]bTaT г9лос,ор.4IlцF: (за)) - 3 голоса, (против)) - нет, (воздержЕUtся)) - нет.

Решение принято еди ногласно, квал ифицирующим большинством голосов.

Решилц:
l. В соответствии с п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А СРО кМССИ>,

рассмотреть материалы проверки в отнош9ние Общество с ограниченной ответственностью кЭЛЕОС>
(ОГРН- l15060801879l), в их отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и месте
проведения заседания.

2. В соответствии с п.l2. <Положения о членстве в Ассоциации (МЕжРЕГИонАЛЬНыЙ соЮЗ
СТРОИТЕЛЕЙ ИНГУШЕТИИ), в том числе о требованиях к своим членам, о piвMepe, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносовD, установить нtlличие в действиrIх Общество с

ограниченной ответственностью кЭЛЕОС> (ОГРН- l l506080l879l), нарушения кПоложения о членстве в

А СРО кМССИ>;
3. В соответствии с п.п. 7.4. п.7. <Положения о контроле за деятельностью членов А СРО (МССИD направить

материчц проверки в отношении Общество с ограниченной ответственностью кЭЛЕОС> (ОГРН-
ll506080l879l), в .Щисциплинарную комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарного
производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассочиации Самореryлируемая
организация кМежрегионаllьный Союз Строителей Инryшетии).

Председательствующий на заседании
Контрольной комиссии А СРО (МССИ)) Т.М. Гулоев

Секретарь заседания
Контрольной комиссиrr А СРО (МССИ) М.М.Антошкиев